7 oznati mīto ope. Exo. 34. **4.** cū cteden
toꝝ ordinationē fide recte credēdo. Vñ de
Abrahā uidēs. i. uitos descēdentes unum
adozauit. ut rectaz fidē cōderet trinitatis.
Gn. 17. Rex David fidelē cultū dei i sacer
dotibz 7 cātozibz apliauit. 2. palipo. 3. **4.**
cū ydoloz detestatioe. Vñ oīs 7 non alia
creatura cultu latie debet adozari. ideo p
mū pceptū decalogi ē. Nō adozabis deos
alios 7 nō facies tibi sculprile. Exo. 20.
Pseriet. n. 23. milia hōiū in deserto ppe
ydolatriā uirtuli cōstat. ut hē. 45. oīst. ca.
oīsciplia. circa mediū. Etia Manue uolēt
sacrificare angelo. dixit ei agēl⁹. Si uis of
ferte sacrificiū offer illud deo. Iudic. 13.
Cū irēt filij isrl⁹ ad uirtulos aureos. Thobi
as fugiebat eoz cōortia. 7 ibat i isrlm ad tē
plū oīi. 7 ibi adozabat oīs deū isrl⁹. Tob p
Etia declaratur eadē dō testi⁹ legi
Pzophalis p David i ps. Tollite
hostias 7 itroite in atria ei⁹. adozate oīm
in aula scā ei⁹. **4.** Ezech. 8. Et ecce i hos
tio tēpli oīi int uestibulū 7 altare uiti ha
bētes facies ad oriētē. 7 adozabāt ad ortū
solis. **4.** Sophonie. 2. Nozibil oīs sup
eos 7 attenuabit oīs deos terre. 7 adozā
būt eū uiti de loco suo oēs isule gētiliū.
4. Malach. p. Ab ortu solis usq; ad occa
sū magnū ē nomē meū in gētibz. 7 i omni
loco sacrificat 7 offert nōi meo obla⁹ mun
da. qd magnū ē nomē meū in gētibz. oīc
oīs. h ibi. Rō. n. nālis oīctat q hō alicuī
supioꝝ subdat ppter defectū quos i se ipō
sentit i qbz ab aliq supioꝝ indigz adiuuari
7 dirigi. qēqd aut sit illud ab oībz dē deus
Sic aut i rebz nālibz inferioza naturalē
subdunt supioꝝ. ita etiā nālis rō oīctat
hōi scdm nālem iclinationē. ut ei qd ē sup
hōiem subiectionē 7 honozē exhibeat sedz
suū modū. modus aut cōueniēs ē ut sensi
bilibz signis utat ad affectū mētis expmē
oī. qd ex sensibilibz cognitionē accipit. iō
ex nāli rōe pcedit q hō qbusdā rebz sensi
bilibz utat offerēs eas deo in signū debite
subiectionis 7 honozis. h aut pīnet ad rō
nem sacrificij. Vñ Adā 7 Ysaac alij iusti
deo sacrificiū obtulerēt scdm sui tēponis cō
gruentiā. ut p Gregl. dicentē. q apud an
tiquos p sacrificioz oblatioes remittebat
puet originale pccm. nō tñ de oībz iustoz
sacrificiis fit mētio in scriptura. sed solū de
ill⁹ circa q aliqd spāle accidit. De sacrificio

ecclia. or sic. Ecce nunc tempus acceptabile
adest. in quo confessio animam a morte liberat.
Confessio aperit paradisum. spem salutis tribuit.
quemadmodum scriptura dicit. Dic tu iniquitates
tuas ut iustificeris. h. ibi. **N**o. n. sufficit
occulte agere penitentiam nisi fiat secundum
modum ecclesie. id est in epistola. nemini dantes ullam
offensionem ut non uti petatur ministerium
nostrum. Et de penitentia dicit. **S** alij ecclesia. or sic.
Agite penitentiam quibus agitur in ecclesia. ut orietur
pro uobis ecclesia. Nemo sibi dicat occulte ago.
apud deum ago. nouit deus qui mihi ignoscit
quia in corde ago. Alioquin sine causa dicitur esse.
que soluetis in terra soluta erunt in celo.
ergo sine causa clauis dante sunt ecclesie dei. Frustra
mus euangelium dei. frustra uerbum christi.
permittimus uobis uerbis quod ille negat. nonne
uos decipimus? **J**ob quoque dicit. Si erubui
in conspectu populi peccata mea confiteri. h. ibi. **D**ecem
n. temptatio dyabolica. s. q. sufficit homini peni
tere occulte. et nolle subici clauis ecclesie.
id est in euangelio. Tunc assumpsit eum dyabolus
in sancta ciuitate. quia associat hominem usque
in ecclesiam. et statuit eum super pinnaculum templi. i.
in loco honorabiliori. or. mitte te deorsum
i. sta in simplicitate tua. et non quater excellen
tias ministrorum ecclesie qui prius te faciunt. oi
cunt. n. et non faciunt. h. tua simplicitas salua
bit te. quia scriptum est. Angelis suis deus man
dauit de te etc. Sed homo simplex aduertat. quia
h. est temptatio deum. cum per penitentiam ecclesiasticam
possit saluari. putare se esse salutem absque illa
Et nota quod per assumptionem non est idem quod in brachijs
portauit. aut per manum eum duxit. ut quidam
falsè predicant. quod per rationem et auctoritatem. Ratione
sic. quia corpus formatum ex aere nunquam sic con
densari potest. ut habeat duntaxat et resistentiam
ueteri corpori quod ex carne et ossibus constat. et h.
est quod uoluit dicere dominus. Lud ultio. **S**aluate
et uidete quoniam spiritus carnis et ossa non habent etc.
id est si dyabolus christum in brachijs aut in humeris
portasset. seu per manum duxisset. statim in quantum
homo cognouisset quod non habuisset corpus humanum
sed fantasticum. Auctoritate sic. quia Matthi 7.
or. Assumpsit Iesus Petrum. Iacobum. et Iohannem.
etc. Et 2o. or. Assumpsit Iesus. etc. discipulos
suos etc. Sed non potest intelligi quod Iesus eos in bra
chijs portauerit. uel eos ad manum duxerit.
Intelligitur ergo quod assumpsit. i. in societatem
suam secum suscipit uel accepit. **Q**uidus est ar
dere caritate per dei et proximi dilectionem
Vnde Delias in curru igneo ascendit in celum

i. cum fetuore caritatis. ps. **C**oncluit cor meum
intra me et in meditatione mea exardescet
ignis. propterea or in epistola. In omnibus exhibea
mus nos met ipsos sicut dei ministros. s. p.
caritatis dilectione. Cuius caritatis effectus
sunt. etc. enumerati ibidem. Iste est mons ex
celsus ualde in quem ascendit christus in templis
superiora. ps. **A**scensiones in corde suo dispo
suit. Ab h. morte descendit dyabolus per contemplatio
nem inferiorum et mundanorum. ps. In ualle lacri
marum in loco quem posuit. i. qua ualle ostendit
ei omnia regna mundi. quia cadit a morte caritatis.
Qui honorat deum per scitatem religionis attē
dit ad montem. quia omnium deum tuum adorabis. et
illi soli seruias. in qua seruitute dyabolus tandem
te reliquit et angeli tibi assistunt atque ministrant.
Secundo declarat eadem ordo per legem
Aplicam. et h. quadruplex. **P**er seruitutem
dei ualeat ad aie sanctificationem. Vnde Paulus
Ro. 6. dicit. Sicut exhibuistis membra uestra
seruituti immunditiei et iniquitati ad iniquitatem:
ita nunc exhibete membra uestra seruituti iusticie
in sanctificatione. h. nunc uero liberati a pec
cato serui aut facti deo habetis fructum uestrum in
sanctificatione. h. nunc uero uitam eternam. **Q**uod
seruitus dei ualeat ad dyaboli superationem. Ja
cobi 4. **D**eus superbis resistit. humilibus
autem dat gratiam. Subditi ergo estote deo. resis
tite autem dyabolo et fugiet a uobis. **A**ppropi
quate deo et appropinquabit uobis. **S**eruitus
dei ualeat ad gratie adeptionem. Vnde. **P**er
2. Sicut serui dei omnes honorate. fratritate
diligite. deum timeate. regem honorificate. h. c.
est. n. gratia. **Q**uod seruitus dei ualeat ad glorie posses
sionem. Apoc. 14. **E**t uidi alterum angelum uo
lantem per medium celi habentem euangelium et inu
m ut euangelizaret sedentibus super terram. et super
omnem gentem et tribum et linguam. et populum. dicens
uocem magna. Timeate deum et date illi hono
rem. quia uenit hora iudicii eius. et adorare eum
qui fecit celum et terram. et omnia que in eis sunt.
Tertio declarat eadem ordo per legem Ca
nonicam. h. quadruplex. **P**er. or. 2. ca.
que contra mores. or sic. Generale quippe pac
tum est societatis humane obtemperare regibus suis
quanto magis deo regi et regi uniuersae creature sue
ad ea que iusserit sine dubitatione seruandum
est. Sicut. n. in partibus societatis humane
maior pars minorum ad obediendum se ponit:
ita de omnibus. h. ibi. **Q**uod xi. q. 1. ca. **N**ulli ou
bium est quia boni a malis se persequuntur et tribulantur

propter quod nos oportet humiliari sub poten
ti manu dei. ut liberet nos in tempore tribulatio
nis. **N**am dyabolus non cessat circuire querens
quem deuoret et querere quos ex fidelibus pe
dat. et maxime illos qui ardentiores in seruitute
saluatoris eiusque familiares inuenit. h. ibi.
Quod christus sub imagine crucifixi uel agni si
depingit gratia nobis peritici beneficii reperitur
Vnde de or. or. 3. ca. **S**exta sanctam synodum
recipio cum omnibus canonibus suis. in quibus or.
In quibus scripturis sanctarum ymaginum agni per
curiosus digito ostensus depingit qui in figuram
gracie transiit. uerum nobis per legem Moysi primo
strans agnum omnium nomen Iesum christum. Antiquus
ergo figuris et ombibus ad ueritatem figuratiuam
ecclesie se tradidit ualedicentes gratiam et ueri
tatem perferimus sicut plenitudinem legis recipi
mus. **V**erum igitur agnum omnium Iesum christum sed
humanam ymaginem amodo ymaginibus pro
ueteri agno depingi iubemus. h. ibi. **Q**uod
ymaginum pictura non est adoranda nec ue
neranda. sed res per ipsam representata. Vnde d.
or. or. 3. ca. **P**erlatum ad nos fuerat quod in
considerato zelo successus sub hac quasi excusa
tione ne adorari debuissent obregeris. Et
quod quia eas adorari uel uisus ordo laudau
mus. **F**regisse deo reprehendum. **D**ic tu frat
er quod factum sacerdotum aliquando est auditum quod se
cristi. Aliud est enim pictura; adorare aliud per
picturam historiā quod sit adorandum adisce.
Nam quod legem uel scriptura hoc et ydolis
pictura certentibus. quia in ipsa ignorantibus
uidetur quod seque debent. in ipsa legunt quod tras nes
cunt. Vnde et per ipse gentibus per lectorem pictura
est. h. ibi. **E**t eadem or. ca. **V**enerabiles yma
gines christiani non deos appellat. nec seruiunt
eis ut deis. neque spiritus salutem ponunt in eis neque
ab eis expectant futurum iudicium. sed ad me
moriarum ad recordationem; per mitium uenerant
eas. et adorant. h. non seruiunt eis cultu diuino
nec alicui creatur. h. ibi. **E**t. **C.** **N**emini lice
signum saluatoris christi etc. **I.** **C**um sit nobis cura
diligens superi numinis religionem tuetur. si
gnum saluatoris christi nemini licere uel in solo
uel in silice uel in marmoreo humi posito i
sculperet uel pigere et quocumque reperitur tolli
quissima pena mulctado eos si quis contrarium
statutis nostris temptauerit spualiter ipsum?
h. ibi. **E**cce quanta uigilantia curandum est ado
rate deum. et seruire illi sincere.
Quarto declarat eadem ordo per legem eccle
siasticam. et h. quadruplex. **P**er beatus

Gregorius. li. moral. dicit sic. Qui accipiunt diuini
seruitio. propter quod aliud quod se contra aliquid
aduersari certamē parat. ut libere certamine
ictus suscipiat. qui getus sub tyrannide in ca
puitate seruiebat. Vnde quoniam cum deo per ro
bustior orietur. nobis ab aduersariis duntaxat pu
gna seruat. h. ille. **Q**uod beatus Jeronimus in quibus
epistola. dicit sic. Si uis perfectus esse uide omnia
Nec sufficit ad perfectionem nisi per contemptum
diuitias saluatoris sequitur. i. relictis malis fa
ciat bona. **F**acilius. n. sacculus repleatur quam
uoluntas. Multi diuitias relinquentes omnium
non sequitur. Sequitur autem omnium qui imitator
eius est. et per uestigia illius sequitur. h. ille. **Q**uod
beatus Ambrosius super epistolam ad Thimotheum. dicit sic.
Prudenter sibi deus seruiti uult. non ut ni
miate sua debiles faciat. et per ea medicorum
suffragia requirat. **T**empandum est. n. ut si fieri
potest ceptum obsequium. puehat quod per inconsider
tantiam minuat. **I**nterpancia. n. ipsam animam
ingerat facit. ut cum de infirmitate sollicita est
non tamen de diti sit diuini seruitus. **N**am per
ergo affert imprudentia. **A**ia. n. in tranquillitate po
lita totum cor extollit ad deum integro consilio
obsecrans que petenda sunt. h. ille. **Q**uod beatus
Augustinus de uita christiana. dicit sic. **X**piani no
men ille frustra sortitur qui christum minime imi
tat. **Q**uid. n. tibi prodest uocari quod non es. et
nomen usurpare alienum? **S**ed si christianus te
esse delectat que christianitatis sunt gere. et me
rito tibi nomen christiani assume. h. ille. **S**er
uire itaque deo et ipsi uenerati quem admodum
ueteri christiani faciunt. est de perfectione humane sal
uatoris. ps. **S**eruite domino in timore et exul
tate ei cum tremore. **H**uic religioni diuine ir
religiositas opponit. 40. modis. id est. 40. die
bus penitere debemus. **P**er in cultu ueteri dei
aliquid penitentium significatio. Vnde si per cultum
exteriorē aliquid falsum signatur est cultus penicio
sus. puta cum ex parte rei signatur discor dat signi
ficatio cultus. **S**icut tempore legis noue pactis
iam misterium christi penitentium est uti certimonis
ueteri legi. quibus christi misteria significabant
futura. **N**am Augustinus dicit in epistola ad Jeronimum
et habetur in glo. Galat. 3. q. legalia obserua
ta post ueritatem euangelij diuulgata sunt
mortalia. **Q**uod in cultu ueteri dei aliquid ex
hibedo contra modum christi institutum. **S**icut. n.
falsum est quod aliquid propter ueritatem ex parte alicuius
contra modum sibi traditum. ita falsitate incurrit
quod cultum exhibet deo contra modum diuina aucto
ritate institutum. Vnde qui eleuat cor per christum seu